PREFEITURA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS
Estado do Rio Grande do Norte

Palácio Francisco Alves de Queiroz

PORTARIA Nº 041/2023, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023.

"Dispõe sobre RECONVOCAÇÃO

de servidores ocupantes de cargos

seletivos e dá outras

providências."

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PENDÊNCIAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas

atribuições legais e de acordo como Artigo 72, Inciso VI e Artigo 97, Inciso li, da Lei Orgânica deste

Município.

RESOLVE:

Art. 1º - RECONVOCAR servidores, abaixo relacionados, referente ao processo seletivo de 2021, cujo

período foi prorrogado de acordo com o DECRETO Nº 152/2022, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022, Art.

2º.

Art. 2º - Os candidatos, abaixo relacionados, deverão comparecer, nos dias abaixo relacionados, no

seguinte endereço: Sede da Secretaria Municipal de Educação E Desporto, situada na rua ldalice

Gonzaga Montenegro - Centro - Pendências/RN, conforme as datas discriminadas abaixo:

➔ Dias 10 e 13 de fevereiro 2023 (Sexta-Feira e Segunda-Feira) - Os candidatos da etapa de

ENSINO INFANTIL/ANOS INICIAIS E ANOS FINAIS, deverão comparecer no horário das

07:00 às 17:00 para entrega de documentos e contratação no setor de Recursos Humanos da

Secretaria Municipal de Educação e Desporto.

Art. 3º_ - Os candidatos deverão comparecer munidos dos documentos, relacionados abaixo,

originais e cópias.

a) Uma (01) Foto 3X4 recente;

b) Ficha de cadastro de funcionários devidamente preenchida (modelo fornecido pela Prefeitura);

c) Ficha de Cadastro de Dados Bancários (modelo fornecido pela Prefeitura) e cópia do Cartão da

Conta Bancária, caso possuir, não sendo permitida Conta Poupança;

d) Cópia do comprovante de residência;

e) Declaração de acúmulo legal ou não de cargos em funções públicas;

f) Em casos de acumulação legal apresentar Termo de Posse e Declaração do empregador

informando Cargo, Carga Horária, turno e data de efetivo exercício. Se for aposentado trazer:

carta de concessão, decreto, portaria, resolução, ou outro documento em que conste, regime da

aposentadoria, motivo e data de início.

g) Cópia do Cadastro de Pessoa Física (CPF);

h) Cópia da Carteira de Identidade - RG;

i) Extrato de inscrição do PIS/PASP emitido pela Caixa Econômica Federal e/ou Banco do Brasil;

j) Cópia do Histórico, Diploma ou Certificado de conclusão do Curso correspondente à

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS
Estado do Rio Grande do Norte

Palácio Francisco Alves de Queiroz

escolaridade exigida para o cargo;

k) Cópia do Certificado de Reservista ou documento equivalente - Lei nº 4.375 de 17/08/1964, se

do sexo masculino;

1) Cópia do Título de Eleitor;

m) Certidão de quitação eleitoral;

n) Cópia da Certidão de Nascimento ou Certidão de Casamento, ou com as respectivas

averbações (se separado judicialmente ou divorciado);

o) Cópia da Carteira de Trabalho (Páginas: Foto e qualificação civil);

p) Certidão de Nascimento e CPF dos filhos menores de 21 anos de idade;

q) Quem possui filhos menores de 14 anos apresentar:

► Caderneta de Vacinação (Página constando os dados da criança e as páginas c/ carimbos das

vacinas);

► Para cada dependente maior de 07 anos, apresentar comprovante de matrícula escolar e

declaração de presença.

Art. 4º - O candidato convocado que não comparecer no local, data e horário especificado será
considerado DESISTENTE.

EDUCAÇÃO INFANTIL- ZONA URBANA

Classificação Nome do(a) Candidato(a)

9!! NERITANIA BARBOSA FERREIRA

14!! RUTH NARA SANTIAGO DE OLIVEIRA LIMA

1711 ISABELLE BARBOSA DE SOUZA SILVA

EDUCAÇÃO INFANTIL - ZONA RURAL

Classificação Nome do(a) Candidato(a)

lll IARA LUCIA LIMA DOS SANTOS

2!! IZABEL CRISTINA MACIEL SILVA

3!! TAMIRIS SILVA DE SOUZA

711 JOÃO WALLACY DE OLIVEIRA BRAZ GOMES

9!! FRANCISCA CARLA TAVARES SILVINO

12!! MONARA ROCHELY BEZERRA

ANOS INICIAIS-ZONA URBANA A ~

A~oaa F,aoosoo Rodog•~. 205, Ceotro - CEP 59.5M~ '--
CNPJ(MF) 08.122.657/0001-33

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS
Estado do Rio Grande do Norte

Palácio Francisco Alves de Queiroz

Classificação Nome do(a) Candidato(a)

lil ALDEJANE LEANDRO DE ARAÚJO

3!! FRANCISCA LYCELIA RODRIGUES
DO NASCIMENTO

13!! GIRLENE PATRICIA DE MELO
ANTUNES

26!! FRANCISCA CATALINA DE
MACEDO SILVA

27!! CICERA EDINETE DA SILVA

35!! MARIA GORETE
HERMENEGILDO FERREIRA

37il FRANCISCO HUMBERTO
LOURENÇO DA COSTA

ANOS INICIAIS - ZONA RURAL

Classificação Nome do(a) Candidato(a)

4!! FRANCISCA LUCIANA BENTO CASSIMIRO

Sil ALZINEIDE DA SILVA NASCIMENTO

7!! POLIANA DAS NEVES SOARES

9!! ALANA EVANGELISTA DA SILVA

10!! MARCIA DILENE FLORENCIO DOS SANTOS

llil ROSA PRIMEIRA SUNAMITA BATISTA DO NASCIMENTO

NOME DO CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS Cl~NCIAS

Classificação Nome do(a) Candidato(a)

3!! DENISE LIBNA DE MENEZES ANDRADE

15!! VITORIA VIRGINIA DA SILVA RODRIGUES

NOME DO CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS LINGUA INGLESA

Classificação Nome do(a) Candidato(a)

MARIA ELIZABETH SANTOS DA PURIFICAÇÃO

NOME DO CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS GEOGRAFIA

Classificação

16il

Nome do(a) Candidato(a)

CLESIANO DE LIMA SILVA

Avenida Francisco Rodrigues, 205, Centro - CEP: 59.504-000
CNPJ(MF) 08.122.657/0001 -33